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—Miratimin e pasqyrave financiare 2013 dhe ne perfundim :

VENDOSI:
1-Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2013.

2.Ndarje fitimi nuk ka, fitimi i realizuar te shkoje per rritje kapitalj .

3.Depozitimin e ketij vendimi ne QKR dhe ne DTT,
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Pasqyra Financiare jane individuale - PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyr:: Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare VITI 2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiafe 31.12.2013
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VITI 2013

Ni : » AKTIVI Shenime’ VITI 2012

i ~ AKTIVET AFATSHKURTRA '

1 |Aktivet monetare 0 0
(i) |- Banka L1 608,416 86,313
(1) |- Arka 3 v 84,165 |

Totali 1 608,416 170,478

2 _|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) |- Derivativet :

(ii) |- Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 _|Aktive te tjera financiare afatshkurtra ' .

(i) |- Liogari / Kerkesa te arketueshme 2.1 25,207,076 24,049,274
(ii) |- Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshmed42+ 445 2.2 53,547 0
(iii) | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2.3
(iv) | Tatim fitimi 2.4 298,345 245,083

Totali 3 25,558,968 24,294,357

4 |Inventari :

| (i) |- Lendet ¢ para 3.1 3,158,077 0

(i1) |- Inventari Imet 3.2 D
{iil)|- Prodhim ne proces
(iv) |- Produkte te gatshme 3.3 11,670,524 8,745,000
(v) |- Mallra per rishitje 3.4 :

(vi) |- Parapagesa per furnizime

Totali 4 14,828,601 8,745,000
5_|Aktivet biologjike afatshkurtra ~

6 _|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 _|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4.1 0 0
(i) |- Parapagime
(i) |- Shpenzime te shtyra 4.1

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 40,995,985 33,209,835

i AKTIVET AFATGJATA 59,670,521 | 61,260,922

1 |Investimet financiare afatgjata —~
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PRy N SiTH S%{'O&

(ii) |dksione dhe investime te tjiera ne pjesmarrje
(iti) [Aksione dhe letra te tiera me viere
(v) | Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2_|Aktive afatgjata materiale
(i) |- Toka 14,068,134 14,068,134
(ii) |- Ndertesa 11,398 479 11,998,399
(iil) |- Makineri dhe paisje 29,753,372 31,393,219
(iv) |- Aktive te tjera afaigjata materiale(mjete transporti) 4,450,536 3,801,170

Totali 2 59,670,521 | 61,260,922

3 _[Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jo materiale
(1) |Emril mire
(ii) [Shpenzimet e zhvillimit

(iii) |dktive tedlera afatgjata jomateriale 6.1 0 0
Totali 4 0 0

5 _|Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

G_|Aktive te tiera afatgjata
TOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (II) 59,670,521 61,260,922

100,666,506

TOTALII AKTIVEVE (I+11)




Ny | ‘PASIVI Shenime | VITI2013 | VITI2012
I  DETYRIMET AFATSHKURTRA IS |
1 |Derivativet e
2 |Huamarrjet 1,187,627 0
() (- Huate dhe obiigucionei afaishkurtra~ .~ 770 1,187,627 g
(ii) |overdrafte 0
(iii){- Bono te konvertueshme
Totali 2
J [Huat dhe parapagimet
(i) |- Te pagueshme ndaj furnitoreve 7.1 17,233,739 13,138,317 {.
(ii) |- Te pagueshme ndaj punonjesve 9,030,171 9,150,418
(iii)|- Detyrimet tatimore (442+445) 7.2 6,346 42,894
(iv)|- detyrime ndaj sig .shogerore 65,216 58,116
() |- Tatim fitimi 0 0
| | Totali 3 26,335,472 22,389,745
4 |Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
[ Provizionet afatshkurtra
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA Q)] 27,523,099 22,389,745
1 DETYRIMET AFATGJATA
I [Huat afatgjata
(i) |- Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(ii) |- Bono te konvertueshme
Totali 1
2 {Huamarje te tjera afatgjata 8 39,730,919 55,932,169
h(t)* - Te drejtat dhe detyrimet ndaj ortakeve dhe aksionereve 8.1 39,730,919 55,932,169
3 |Provizionet afatgjata
i |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA an 39,730,919 55,932,169
i TOTALIIDETYRIMEVE (I+II) 67,254,018 78,321,914
| KAPITALI 33,412,488 100,000
I |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
| 2_|Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) v
| 5 |Kapitali I Paguar 9. 20,300,000 100,000
4 |Primi aksionit
_.5* Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
o {Rezervat statutore
| 7 |Rezervat ligjore 10
5 |Rezervat ¢ tjera 0 0
@ |Fitimet ¢ pashperndara 11 12,050,093 13,061,438
L0 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12 1,062,395 2,987,403
* _ TOTALIIKAPITALI (Il 33,412,488 16,148,841
TOTALIIPASIVIT (XI+II+1XI) 100,666,506 94,470,755




e

( ]iaz\iar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |Shitjet neto | 13 10,693,587 31,535,551
1 |Te ardhura te tjera nga vepi-imi_aria e ;hf_r_ﬂ;qzjmit .. 884,052, i ‘_,‘4,240,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 14 5,621,750 0
4 ! Materialet ¢ konsumuara 15 (7,032,977) (25,410,630)
5 [Kosto e punes 16 (2,976,768) (3,268,132)
pagat e punonjesve (2,550,786) (2,800,457)
sigurimet shogerore (425,982) (467,675)
6 [Amortizimet dhe thvleresimet 17 (3,000,000 (3,233,870)
7 |Shpenzime te tiera 18 (3,005,924) (264,471)
8 | Totali shpenzimeve (shumat 4 -7 ) (16,015,669) (32,177,103)
9 IFitimi (humb_ia) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,183,720 3,598,448
[0 | Te ardhurat vdhe shpexﬁirﬁet financiare nga njesite e kontrolluara £
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19
“I,VZ.I - Te ardh.e shpenz. Jinanc.nga inves.te ljera financ.afatgjata .
12.2{- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 19.1 89 251,350
12.3 |- Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4 |- Te ardhura dhe shpenzime te Yera financiare(gjoba + int) (251,271)
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 89 79
¢ 14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+-13) 1,183,809 3,598,527
Shpenzime te panjohura gjoba 30,333 359,853
1,214,142 3,958,380
R Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 121,414 395,838
(6 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 1,062,395 2,987,403

;17 |Elementet e t)asqyl‘ave te konsoliduara




ljirekté‘ 2013 ,

| Pasqgyra -e Fluksit Monetar - Metoda
Nr |Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte - Viti 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit |
Parate ¢ arketuara nga klientet 112,735,274 | 16,348,282
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 0 -25,342,742
- Parate e paguara ndaj furnitoreve -10,186,418 -25,342,742
'- Parate e paguara ndaj punonjesve. -2,671,033 0
-Parate e paguaré sig.shogerore -704,578 -821,200
-Parate e paguara tatimeve 442,445 -383,191 -1,537,219
Tatim fitimi i paguar -174,676 -532,094
}Te tiera 0 -509,142
B Tatime te tjera ,renta minerare -270,944 0
Paraja neto nga veprimtarite e Shiytezimit -1,655,566 -12,394,115
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 79
n Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara /@%
Blerja e aktiveve afatgjata materiale é‘b\ < )_5”..
- ’Te ardhura nga shitja e paisjeve
- Interesi i arketuar 79
Dividentet e arketuar
| MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 79
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,187,627 12,500,000
Te ardhura nga kontributi pronarit 1,187,627 12,500,000
M l'e ardhura nga huamarrje 0 0
H zli“agesat e detyrimeve te interesave 0 0
*“ Di\/identeAte paguar
1 MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0 12,500,000
<
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 467,939 105,964
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 140,477 64,513
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 608,416 170,477,




. IVENTARI 01/01/2013-31/12/2013

\r Pershkrimi Njesia | Gjendje| Kosto Viefta
i HBordura cope 100 417 41,667
] 2|Hekur ndertimi kg 9260 73 675,980
3|Rere m3 2500 600} 1,500,000
4iZhavor m3- 49046 169] 8,288,774
5|Granil m3 8025 350 2,808,750
. Bjcekic cope 3 7] 120766 845,359
7|cakull m3 - 2386 280 668,080
8
9] -
10 -
K -
RE -
K :
4 -
.15 __-
B 14,828,601 |
Totali Fermtel
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Shoqeria__LLUCA shpk
NIPTI__K29824105N ;
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

, o ! Gjendje : - Gjendje

\r Emertimi Sasia 01/31/2513 Shtesa | Pakesime 31/42/2313

d Toka 14,068,134 14,068,134

2 Ndertime 12,712,399 12,712,399
i3 Makineri,paisje 34,624,813 : 34,624,813
4 Mijete transporti ‘.. 11,409,600 1,409,600
4] kompjuterike 0
i1 AAM te tjera 7,415,500 7,415,500

2 0

3 0
i 0
TOTALI 68,820,846 0| 70230446
: Amortizimi A.A.Materiale 2013

z e : Gjendje : - Gjendje S

I Emertimi Sasia 01/31/2013 Shtesa | Pakesime 31/#2/2513
i Toka 0 : 0 0
2 |Ndertime 714,000] 599,920 1,313,920]" 1A%
3 [Makineri paisje, vegla 3,231,595 1639846 0| 4,871,441
o Miete transporti 0 0
" ) kompjuterike : 0
i |AAMte tiera 3,614,330 - 760,234 4,374,564
4 0
4 0

I 0
R TOTALI 7,559,925 3,000,000 0| 10,559,925
A Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

g . ) Gjendje ] Gjendje

3 Emertimi | Sasia | o701 | Shiesa |Pakesime| o000
8 Toka 14,068,134 0| 14,068,134
] Neertime 11,998,399 0| 599,920 11,398,479
U |Makineri,paisje,vegla 31,393,218 0] 1,639,846| 29,753,372
4 |Mijete transporti 1,409,600 1,409,600

» kompjuterike 0
1 _[MMte tera 3,801,170 0| 760,234 3,040,936
P 0
0
i 0
- TOTALI 61,260,921 1,409,600 |3,000,000| 59,670,521
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- Lloji autorrjetit Kapaciteti

Targa

" Vlera

Eskavator me goma

AA113IM

1,409,600

Trajler+ rimorkio .

FE Z307 7

2,560,000

|Koke trajleri

PEES0R [T

1,281,000

Shuma

5,250,600

Per D

rejtimin e Shoqerise
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Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2013
i\h Emertimi bankes | Numri llogarise | Shuma monedhe € huaj|]  Shuma ne leke
: BKT : 0 74,186
Raiffaisen Bank 0 8,459
- Tirana bank 525,770
Shuma 608,415

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

naim Lluca
(emer mbiemer, firme e vule)




SHOQERIA
NIPT

Lluca shpk
K29824105N

Pasqyre Nr

Né ooo/Leké

1

ANEKS STATISTIKOR

'r' ~ Shp
KRS ("‘

Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
3 TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
i _ 70170217
) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 11577
) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 - -
L) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
#___|Té ardhura nga shitje & tjera (a+b+c) 708 11104
B)  |Qeraja 7081 111041
1) |Komisione 7082 111042
1 [Transport per te tjeret 7083 111043
1 Ndryshimet né inventarin e produkieve té gatshém e |71 11201 -
' Shtesat  (+) 112011 5,621
Pakesimet (-) 112012
_Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
_.ngaicili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301+ -
_Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
| _Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali j te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 17,198 -
Administratori
Naim Lluca
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SHOQERI Naim Liuca
NIPT  K29824105N

Pasqyre Nr.2
Né ovw/Leké

S —— “ANEKS STATISTIKOR
Numri j Kodi. Viti 2013 | viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
:I Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 7,032
E Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 7,032
Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
Mallra té blera 605/1 12103
- Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) 12104 -
| 'shpenzime per sherbime 605/2 12105
___|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2,976
| Pagat e personelit 641 12201 2,550
» ' Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 426
' [Amortizimet dhe zhvierésimear 68 123005 | 3000 :
" Shérbime nga (8 trets (atbrctdretfrgrheitjrkelom) 61 12400 2499 |
?.Hu’-;:bimet nga nen-kontraktoret 12401 e
| Traitime te pergjithshme 611 12402
|Qera 613 12403
Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 =
_|8hpenzime pér Siguracione 616 12405
Kerkim studime 617 12406
_[Sherbime té tjera 618 12407 236
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
_ | 8hpenzime per publicitet, rekiama 624 12409
[Transferime, udhetime, dieta 625 12410
» f'fl_l”)»{m'/ime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 60
Slutn;nziTw transporti 627 12412 2,183
| por Blerje 6271 124121
por shitje 6272 124122
_|3hpenzime per sherbime bankare 628 112413 20
_|Tntimo dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 508
' Tuksa dhe tarifa doganore 632 12501
. |Akuiza 633 12502
/‘ akaa dhe tarifa vendore 634 12503
- |Takun ¢ regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638  |12504 508
Totall | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 16,015
- Intormats: Viti 2013 | viti 2012
iy _P‘Ju.lnrl nmesatar j te punesuarve 14000 8
lives [15000
» lnlul:l i useleve fikse 15001 \:
nglo cilat.: asete te reja
(}!*:!lu,:z,‘»ilni i aseteve fikse
o ligger to cilat shitja e aseteve ekzistuese ‘J150021 j T
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SHOQERI, Lluca shpk
NIPT]_

K29824105N

Pasqyre Nr.3

[ IAktivien - Te ardhurat nga aktiviteti-
_|[Tregti__[Tregti karburant
2| Tregti Tregti ushgimore pije
3|Tregti_ [Tregti materiale nderti
4|Tregti Tregti cigaresh R
b|Tregti  [Tregti artikuj industrial ]
_ 6[Tregti Farmaci E ]
_/|Tregti _|Eksport malirash
5[Tregti Tregti te tjera

9|Ndertim

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim banese

Ndertim

Ndertim pune publike

Ndertim

Ndertime te tjera

Prodhim

Totali.i te ardhurave nga ndertimi

" IProdhim Ekspoit, prodhime te ndryshme

Fason e cdo lioji

l[Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

'|Prodhim

Prodhim ushgimore

17,198

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

Prodhim

Prodhime energji

i?rodhim

Prodhim hidrokarbure,

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

Transport malirash

Transport malli nderkombetare

] Transport udhetaresh

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

Sherbime financiare

S,l'norbimi

Siguracione

Shaorbimi

Sherbime mjekesore

Shorbimi

Bar restorante

Shoerbimi

Hoteleri

1erbimi

Lojra Fati

Veprimtari televizive

Telekomunikacion

Eksport sherbimish te ndryshme

Profesione te lira

Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+1V+V)

)lH_lZSuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve

Mo page

deri ne 21.000 leke

8
Mo page nge 19.001 deri ne 30.000 leke
Mo piage nga 30.001 deri ne 66,500 leke

ge nga 66.501 deri ne 84.100 leke

page me

te larte se 84.100 leke

[

Totali

sh.p.k. &
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SHOQERIA “Lluca "shpk

Shenime Ispjeg'ii'es'e per pasqyrat financiare te mbyllura me dt 31.12.2013

1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR
Ne pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit,te shpallura dhe te miratuar nga

Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.
Pershkrimi i politikave kontabel te perdorura.

Aktivi,pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve te kontabilitetit si parimi I kujdesit,krahasueshmerise dhe ai I kompetences.

Gijitrashtu eshte zbatuar dhe parimi I pergjithshem I vijueshmerise.ne aplikimin e
- kritereve (e vleresunit dhe te paraqitjes se zerave te'vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zera te ndryshem te Pasqyrave financiare jane zbatuar keto politika
kontabel:

Aktive afatgjata te patrupezuara

Nuk ka.

Altive afatgjata te trupezuara

Aklivet afatgjtab te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te pakesiar . gy

. . . . Coe Tl LT
ine amortizimin e akumuluar.Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit
degresiv duke perdodur si baze te amortizimit te tyre vleren e mbetyr pas zbritjes se

amortizimit te akumuluar.

Keto active jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
licinogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te
njcjta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Iventari

I'ventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te Hogaritur sipas metodes \FIFO dhe vieres se mundeshme te realizimit te
nxjerre nga cmimet e tregut.

Normal kontabile te perdorura per aktivet afatgjate jane ne perputhje te plote me
Standartin Kombetar te \kontabilitetit nr.

Kerkesat per arketim

Kerkgsat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar ,qe presupozon
vlcran [illestare te tyre minus shlyerjet,minus amortizimet evetuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.
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Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote
me Standartin Kombetar te kontabilitetit nr.3. .

Mjectet monetare

Mjetet monetare jane paragitur ne shumen e tyre efektive.

Shpenzime te shtyra dhe te ardhura te shtyra.

Nuk ka.

Detyrimet.

fillestarede tyre: minus shlyerjet ,minus amortizimet eventuale te akumulu

Delyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar,ge presupozon vlei

‘l{ riteret ¢ konvertimit te vlerave te shprehuar ne valute te huaj 7

Te drejtat detyrimet dhe gjendja e monedhes ne fund te v itit'eshte Vleresuar duke u
kanvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

. Informacione te tiera.

Altivet aftgjata te patrupezuara
Niik ka.

Alitive aftgjata te trupezuara

Nuk Jea

Iventari.

Cijendja ¢ iventarit eshte 14.828.601 leke

Alctive (¢ (jera financiare afatshkurtra

o aktive perbehen nga zerat e meposhtem:

Tiliente kerkesa te arketueshme ne shumen 25207.076 leke
kesi Le Gera te arketueshme 53.547 leke
e per tatime)

i il 298.345 leke
'¢jla ¢ detyrime ndaj ortakeve

el monctare

—_

i1 ¢ aktiveve monetare sipas bilancit paraqgitet:

i e banke 608.416 leke

th ne arke 0 leke
608.416 leke




Pasivet afatshkurtera
Ne pasivet afatshkurtera ne radhe te pare perfshlhen kredlte e huate afatshkurtera si
dhe detyrimet te dhena si me poshte :

[.Hua afatshkurtera 1.187.627 leke
|.'T'e pagueshme ndaj furnitoreve 17.233.739 leke
2.Detyrime ndaj punonjesve 9.030.171 leke
3.Detyrime tatimore (442+445) 6.346 leke

4.Detyrimet ndaj sigurimeve 65.216 leke

5.tatim fitimi 0 leke

Pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata-futen 1<1ed11€ a marra nga shoqena ne masen qe anahzohet ne
= kele manyre : _ e :

I.I'e drejta e detyrime ndaj ortakeve S 39.}730.919 leke: -

I'erberja e kapitaleve te veta

‘l’nhmc snpas kesaj pasqyre:

Zerat ¢ kapitaleve | Gj.ne Shtesat Paksimet Gj endja ne
fillim fund

Kapitali i 20.300.000 | 0 0 20.300.000

crvat ligjore 0 0 0 0
val e tjera 0 0 0 , 0
1l 12.050.093 | O 0 12.050.093
0 1.062.395 0 1.062.395
32.350.093 | 1.062.395 0 33.412.488

S "")‘ii‘nc se¢ nga ana e ketij subjekti ne vitin 2010 eshte bere nje procedure shtese
i1l , e realizuar nga eksperti kontabel Andrea Kristo.Referuar kesaj procedure
ol npa 100.000 leke do tebehet 20.300.000 leke . Pra shtesa e kapitalit eshte
20,200,000 leke . Kjo shtese sipas raportit te ekspertit vien :

i konbriibutel ¢ ortakeve 16.201.250 lek

ifimel ¢ mbartura 3.998.750 leke

: Totali  20.200.000 leke

perkalese u zvogeluan per shumat e mesiperme .

sicmim cshie bere qe me dt 01/01/2013 dhe kapitali ne fund te ketyj viti eshte
¢ e vieren e ti) ne ekstraktin e QKR.

citt ¢ konvertimit te monedhave ne valute te huaj..

fiec monedhe te huaj jane konvertuar ne kursin e dates se kryerjes se

it l'eprica e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar ne kursin e dates se
{tit.Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes.




P’cr zerat jo monetare nuk eshte konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre
historike(kursi i kembimiti dates s2 transaksionit).

Informacion per palet e lidhura .
Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
Ngjarjet pas dates se bilancit.

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen
npa vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise
Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje: faktor ge mund.te paragese pasiguri

e

[ihnn me vazhdimesine e veprimlarise sc njesise.ekonomike raportuese..

Rezultati fianciar

Shogeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim “prej 1.183.809:lek
rezullal:

Nypa aktiviteti operativ

Shpenzimet te kryera nga aktiviteti operativ -16.015.669 leke
I'e ardhura te realizuara nga aktiviteti operativ 17.199.389 leke
[Yitimi nga aktiviteti operativ 1.183.720 leke

Npa aktiviteti financiar

T'e nrdhura nga aktiviteti financiar 89 leke

Shpenzime nga aktiviteti financiar Oleke

Te ardhura nga aktiviteti financiar 89 leke
i*itinti i realizuar per vitin 2013 eshte 1.183.809 leke

Shogeria si burim informacioni perdor te dhenat nga informatizimi i dokumentacionit
(e mbahel me programin ALPHA . Pasqyrat financiare jane hartuar nga ekspertja
kantabel 7j. Xhuljeta Kruja mbi baze te dokumentave te rregullta dhe sipas SKK.
Jemi [e veledijshem qe drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen ¢
singerle te pasqyrave financiare ne perputhje me SKK dhe ligjin "Per kontabilitetin
dllio P17

Fibasan 20.03.2014°

Hperte ontabel e regjistruar Administratori
.
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SHOQERIA LLuca  shpl " Elbasan 10/03/2014
NPT K29824105N

DEKLARATE
faro] se Shoqéria “LLuea “shpk me NIPT K29824105N me administrato

it LLuea _dhe aksionere:

£ Niim Lluca perqindja e pjesemarrjes 50%

Z.8ami LLuca Perqgindja e pjesmarrjes 50%

o CKONOMSE | punésuar prané shoqérisg) /
??iil,;!jg_’;lg';i IKrufa (Eksperte kontabel ) me NIPT L02507201Q

e __(studio kontabiliteti) me NIpT

Administratorj i Shoqérisg




